
私の愛用品 風呂敷

（竹久 夢二・・つばき「撥水加工」）

エコバックが随分と浸透してきた昨今ですが、私は、それ以前より風呂敷

に興味を持っていました。なぜなら、ドラマで検察官が風呂敷に膨大な量

の裁判資料や様々な形状の証拠品を包んでいるのが印象的だったからです。

証拠品を提出すれば風呂敷はポケットの中に。なんて効率的で素晴らしい

と思いました。私は通勤用の鞄としても、気分や中身によって包み方を変

えて愛用しています。買物に行けば、買物籠から大量の商品をスマートに

風呂敷鞄に入れて、颯爽と立ち去っていきます。その間、わずか30秒。

主任介護支援専門員 森本 順子

ケアマネジメントサービスほのか

〒706-0025 玉野市明神町8番28号

TEL:0863-33-3081
株式会社ハート＆クリエーション

深秋の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。

いつもならみんなとがやがや鍋でも囲んでいる頃ですが、三密をさけるなど、いつ

もとは違う食卓風景となっています。新型コロナウイルス感染症とインフルエンザに

注意が必要な季節を迎え、体調管理には本当に気を遣います。引き続き感染対策

を徹底し、高齢者の皆様を精一杯、ご支援させていただきますので、どうぞよろしく

お願いいたします。

ほのか通信



いつまでも、住み慣れた場所で暮らしていただけるよう、ご

利用者様・ご家族様の「想い」を大切に、精一杯お手伝いさ

せていただきます。

お気軽にご相談ください！

相談無料

ケアマネジメントサービスほのか
〒706-0025 玉野市明神町8番28号

TEL:0863-33-3081
株式会社ハート＆クリエーション

https://honoka-hc.co.jp

介護でお困りのことはございませんか

物忘れが気になるな・・・

家事ができなく

なったな・・・

一人でお風呂に

入るのが不安・・・

高齢の親の暮らしが

心配・・・
介護保険ってどうやっ

て利用するの・・・

自宅で介護

できるか

不安・・・

いつまでも、

自宅で過ごしたい・・

退院してからの自宅

での生活が不安・・・


